[image: ]
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

	РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС  АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.03.2021

с.Аскиз

            №  199-п

Ореализации мероприятий в сфере
молодежной политики на территории
Аскизского района за 2020 год

Рассмотрев представленную информацию ореализации мероприятий в сфере
молодежной политики на территории  Аскизского района за 2020 год,руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Утвердить отчет ореализации мероприятий в сфере молодежной политики на территории  Аскизского района за 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить отчет ореализации мероприятий в сфере молодежной политики на территории  Аскизского района за 2020 годна сайте Администрации Аскизского района в разделе «Молодежная политика».

Глава Администрации                                                                  А.В.Челтыгмашев

Приложениек постановлению
АдминистрацииАскизского района
Республики Хакасия
от 19.03.2021 № 199-п

ОТЧЕТ
ореализации мероприятий в сфере молодежной политики
на территории  Аскизского района за 2020 год

В 2020 году на реализацию мероприятий в сфере молодежной политики 61000 рублей из муниципальной программы «Молодежь Аскизского района на 2017-2020 годы» согласно утвержденному плану мероприятий района.
Основным направлением мероприятий стали: волонтерская деятельность, патриотическое воспитание молодежи, поддержка творческой молодежи района.

Татьянин день.
Семинар – «Школа волонтера».
День вывода войск из Афганистана.
Георгиевская ленточка.
Алло, мы ищем таланты!
Помощь ветеранам ВОВ в подключении бесплатной сотовой связи, работа с родственниками и сотовыми операторами.
Помощь волонтёров ветеранам в косметическом ремонте дома, в подготовке к зиме – колка дров, перекидывание угля и т.д.
«День семьи, любви и верности»
Экологическая акция «Сохраним Планету!»
Организация и проведение конкурса «Новый год стучит в окно».
Провели новогоднюю акцию в помощь малообеспеченным семьям «Шоколадный БУМ» - собирали сладкие новогодние подарки, подарки были переданы в управление социальной защиты населения Аскизского  района. Помощь в организации и проведении акции оказали ИП Бурнакова  и «Аскизские колбасы» со своими коллективами.
[bookmark: _GoBack]Оказали помощь в регистрации на сайте «Бессмертный полк» участников Великой Отечественной войны с Аскизского района и Республики Хакасия – более 200 человек.Принимали участие во всероссийской акции «МЫВМЕСТЕ» - регистрировали заявки пенсионеров на бесплатные продуктовые наборы, доставили более полутора тысяч продуктовых наборов пенсионерам, 161 наборов антиковидных лекарств, обслужили более ста адресов людям, находящимся на изоляции по разным причинам (сахарный диабет, возраст 65+, онкология и т.д.) – доставляли бесплатные лекарства по рецептам врачей Аскизской районной больницы, обзванивали больных с COVID-19 и контактных с ними по спискам участковых врачей с вопросом о самочувствии, назначено ли лечение, есть ли кому помочь и в чём они нуждаются, возили врачей и медсестер на вызовы к больным, в том числе и больным новой коронавирусной инфекцией COVID-19.  Активистам Всероссийской акции взаимопомощи #МЫВМЕСТЕ вручили памятные медали и благодарственные письма президента России Владимира Путина.
Участие во Всероссийской акции «С Новым годом ветеран» - 4 подарка были доставлены волонтерами  нашим ветеранам  в канун Нового года. Участие во Всемирной акции «Мы чистим мир!». Волонтёры Конституции доносили информацию населению о предлагаемых изменениях в Конституции Российской Федерации.Всероссийская акция "Мой флаг, моя история" – волонтеры рассказывали населению об истории возникновения Российского флага.
Участники Аскизского района стали победителями Республиканского конкурса на премию Главы Республики Хакасия, Председателя Правительства РХ в номинации «За успехи в области культуры и искусства» - преподаватель Аскизской детской школы искусств, «За успехи в профессиональной деятельности» - руководитель КФХ.
Участники делегации Аскизского района стали призерам и победителями Республиканского фестиваля творчества молодежи «Весна в Хакасии».
Во время заседаний комиссий в военном комиссариате специалисты знакомили ребят с возможностями самореализации в рядах Юнармии, волонтёров Победы.
Во время рейдов с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав проводили профилактические беседы с несовершеннолетними и их родителями по будущей профессии, домашней занятости, участия в общественной деятельности, посещения секций и кружков в своем населенном пункте, использованием информацией размещенной в социальных сетях (в контакте).
Было организовано обучение в онлайн-курсах «Медиация», от Аскизского района сертификат о прохождении обучения получило 16 человек – это работники образования, управления социальной защиты населения, Администрации Аскизского района, сельских и поселковых советов.
Была организована акция по сбору материальной помощи пострадавшим в пожаре.
image1.png

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß  ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÀÑÊÈÇÑÊÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ  ÕÀÊÀÑÈß

ÐÎÑÑÈß  ÔÅÄÅÐÀÖÈßÇÛ

ÕÀÊÀÑ  ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀÇÛÍÛÍ

ÀÑÕÛÑ  ÀÉÌÀ

F

ÛÍÛÍ

ÓÑÒÀ

F

-

ÏÀÑÒÀÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

19.03.2021

ñ.Àñêèç

¹

199

-

ï

Î

ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå

ìîëîäåæíîé ïîëèòèêè íà òåððèòîðèè

Àñêèçñêîãî ðàéîíà çà 2020 ãîä

Ðàññìîòðåâ ïðåäñòàâëåííóþ èíôîðìàöèþ

î

ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå

ìîëîäåæíîé ïîëèòèêè íà òåððèòîðèè  Àñêèçñêîãî ðàéîíà çà 2020

ãîä

,

ð

óêîâîäñòâóÿñü ñò.ñò. 35, 40 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Àñêèçñêèé

ðàéîí,

Àäìèíèñòðàöèÿ Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ ïîñòàíîâëÿåò:

1. Óòâåðäèòü îò÷åò

î

ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå ìîëîäåæíîé ïîëèòèêè íà

òåððèòîðèè  Àñêèçñêîãî ðàéîíà çà 2020

ãîä

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó

ïîñòàíîâëåíèþ.

2

. Ðàçìåñòèòü îò÷åò

î

ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé â ñôåðå ìîëîäåæíîé ïîëèòèêè íà

òåððèòîðèè  Àñêèçñêîãî ðàéîíà çà 2020 ãîä

íà ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî

ðàéîíà â ðàçäåëå «

Ìîëîäåæíàÿ ïîëèòèêà

».

Ãëàâà Àäìè

íèñòðàöèè

À.Â.×åëòûãìàøåâ